
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/156/2012 

RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY PAWONKÓW NA 2013R  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 

237, art. 239, art. 258, art. 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U.  

Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r – Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241) RADA GMINY PAWONKÓW UCHWALA:  

§ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 18.775.117,50  

a) bieżące w kwocie 17.829.117,50  

b) majątkowe w kwocie 946.000,00  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 19.028.791,00 z tego :  

a) bieżące w kwocie 16.881.426,00  

b) majątkowe w kwocie 2.147.365,00  

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1) Deficyt budżetu w wysokości 253.673,50 zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z kredytu 253.673,50 zł  

2) Przychody budżetu w wysokości 1.771.500,00 zł, rozchody 1.517.826,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 4  

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:  

- ogólną w wysokości 92.015,00 zł  

- celową zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w wysokości 37.985,00 zł.  

§ 5. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5.  

§ 6. 1) Ustala się dochody w wysokości 78.238,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 53.381,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania alkoholizmowi.  

2) Ustala się wydatki w kwocie 24.857,00 zł na realizację zadań związanych ze zwalczaniem narkomanii.  

3) Ustala się wydatki związane z realizacją uchwały o funduszu sołeckim w wysokości 197.000,00 zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 stycznia 2013 r.

Poz. 637



§ 7. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.  

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych na:  

- sfinansowanie planowanego deficytu 253.673,50 zł  

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 2.000.000,00 zł  

- spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów 1.417.826,50 zł.  

1. Ustala się maksymalną kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta w roku budżetowym na 100.000,00 zł  

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1) Zaciągania kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł.  

2) Dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień miedzy działami.  

3) Przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków.  

4) Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy.  

5) Samodzielnego jednorazowego zaciągania zobowiązań do kwoty 700.000,00 zł.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013r i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, zamieszczeniu na stronach urzędowych BIP Gminy Pawonków oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pawonków  

 

 

mgr.inż Jacek Kopyto 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 637



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/156/2012 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Dochody budżetu gminy na 2013 r.  

  

Dział

  
Rozdział*  §  Źródło dochodów  

Planowane dochody na 2013 r  

Ogółem  w tym :  

    
bieżące  majątko

we  

       

`010    Rolnictwo i łowiectwo  120 067,50  120 067,50   

   Wpływy z usług - opłaty za wodę     

   Środki pochodzące z budżetu UE     

`020    Leśnictwo  4 000  4 000   

 
  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  
4 000  4 000   

600    Transport i łączność  716 000   716 000  

 
  

Dotacje otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji; 

zakupów inwestycyjnych  
216 000   216 000  

   Środki pochodzące z budżetu UE  500 000   500 000  

700    Gospodarka mieszkaniowa  312 914  82 914  230 000  

 
  

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości  
8 917  8 917   

   Wpływy z usług - opłata za co  21 262  21 262   

 

  

Dochody z najmu i dzierżawy, składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze  

52 735  52 735   

   Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  230 000   230 000  

750    Administracja publiczna  43 574  43 574   

 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

zleconych gminie ustawami  

43 559  43 559   

 

  

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami  

15  15   

751  
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

ochrony prawa oraz sądownictwa  
1 137  1 137   

 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

zleconych gminie ustawami  

1 137  1 137   

756  

  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem  

4 357 712  4 357 712   

   Podatek dochodowy od osób fizycznych  1 864 092  1 864 092   

   Podatek dochodowy od osób prawnych  20 000  20 000   

   Podatek od nieruchomości  1 526 252  1 526 252   

   Podatek rolny  509 198  509 198   

   Podatek leśny  110 044  110 044   

   Podatek od środków transportowych  100 288  100 288   

 
  

Podatek od działalności gospodarczej od osób fizycznych, 

płacony w formie karty podatkowej  
2 500  2 500   

   Podatek od spadków i darowizn  7 000  7 000   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 637



   Wpływy z opłaty skarbowej  20 000  20 000   

   Wpływy z opłaty eksploatacyjnej  1 000  1 000   

   Wpływy z opłaty za sprzedaż alkoholu  78 238  78 238   

 

  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw - renta 

planistyczna  

5 000  5 000   

   Wpływy z różnych opłat - koszty upomnień  2 100  2 100   

   Podatek od czynności cywilnoprawnych  102 000  102 000   

   Odsetki od nietrminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  10 000  10 000   

758    Różne rozliczenia  9 471 096  9 471 096   

   Subwencja oświatowa  5 793 067  5 793 067   

   Część wyrównawcza subwencji ogólnej  3 547 589  3 547 589   

   Subwencja równoważąca  125 440  125 440   

   Pozostałe odsetki  5 000  5 000   

801    Oświata i wychowanie  431 778  431 778   

 

  

Dochody z najmu i dzierżawy, składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze  

52 188  52 188   

 
  

Wpływy z usług - opłata za wyżywienie - opłata za pobyt dzieci 

w przedszkolu  
292 779  292 779   

 

  

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego od innej jednostki samorządu terytorialnego 

będącej instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień  

86 811  86 811   

852    Pomoc społeczna  1 521 839  1 521 839   

   Wpływy z usług - opłaty za świadczone usługi opiekuńcze  1 200  1 200   

 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

zleconych gminie ustawami  

1 265 621  1 265 621   

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin  
219 500  219 500   

   Wpływy z różnych opłat -wpłaty za pobyt w DPS  26 018  26 018   

   Pozostałe odsetki  1 000  1 000   

   Wpływy z różnych dochodów - zwrot zaliczki alimentacyjnej  5 500  5 500   

 
  

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego  
3 000  3 000   

900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 770 000  1 770 000   

   Wpływy z usług - opłata za ścieki  250 000  250 000   

 
  

Wpływy z różnych opłat - opłata za korzystanie ze środowiska, - 

opłaty śmieciowe  
1 520 000  1 520 000   

926    Kultura fizyczna i sport  25 000  25 000   

 
  

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

pozyskane z innych źródeł  
25 000  25 000   

Dochody ogółem  18 775 117,50  17 829 117,50  946 000  

 

Dotacje ogółem w tym:  2 332 628  1 616 628  716 000  

dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  1 310 317  1 310 317   

dotacje na realizację zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji 

rządowej  
   

dotacje na realizację bieżących zadań własnych  219 500  219 500   

dotacje na realizację inwestycji  216 000   216 000  

dotacje na realizację zadań finansowanych ze środków UE  586 811  86 811  500 000  

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 637



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 637



 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 637



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/156/2012 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Zadania inwestycyjne w 2013 r.  

  

Lp.  Dział  Rozdz.  §**  
Nazwa zadania 

inwestycyjnego  

Łączne 

koszty 

finansowe  

Planowane wydatki  
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu  

     

rok 

budżetowy 

2013 

(8+9+10+11)  

z tego źródła finansowania       

dochody 

własne 

jst  

kredyty 

i pożyczki  

środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł*  

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 

3 u.f.p.  

     

     

     

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12       

1.  010  01010  605  

Budowa 

wodociągu 

Lisowice ul. 

Słowackiego  

50 000  50 000  50 000           
Urząd Gminy 

Pawonków       

2.  600  60016  605  
Modernizacja 

drogi gminnej  
600 000  600 000     384 000  216 000     

Urząd Gminy 

Pawonków       

3.  600  60016  605  
Budowa ścieżki 

pieszo-

rowerowej  
625 000  625 000     125 000     500 000  

Urząd Gminy 

Pawonków       

4.  600  60016  606  
Projekt 

przebudowy 

mostu Solarnia  
50 000  50 000  50 000           

Urząd Gminy 

Pawonków       

5.  700  70095  605  

Wymiana 

instalacji 

elektrycznej 

w budynkach 

czynszowych  

75 000  75 000  75 000           
Urząd Gminy 

Pawonków       

6.  750  75023  605  
Docieplenie 

budynku UG- 

elewacja  
65 000  65 000  65 000           

Urząd Gminy 

Pawonków       

7.  754  75412  605  

Docieplenie 

budynku remizy- 

Kośmidry, zakup 

samochodu  

50 000  50 000  50 000           
Urząd Gminy 

Pawonków       

8.  900  90015  605  
Uzupełnienie 

oświetlenia 

ulicznego  
52 365  52 365  52 365           

Urząd Gminy 

Pawonków       

9.  900  90095  605  
Wiaty 

przystankowe  
20 000  20 000  20 000           

Urząd Gminy 

Pawonków       

Razem  1 587 365  1 587 365  362 365  509 000  216 000  500 000          

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 637



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/156/2012 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2013 r.  

  

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  Kwota 

2013  
   

    

1.  Dochody   
18 775 

117,50  

2.  Wydatki   
19 028 

791,00  

3.  Wynik budżetu   /-/ 253 

673,50  

Przychody 

ogółem:  
  

1 771 

500,00  

1.  Kredyty  § 952  
1 671 

500,00  

2.  Pożyczki  § 952   

3.  
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  
§ 903   

4.  Spłaty pożyczek udzielonych  § 951  100 000,00  

5.  Prywatyzacja majątku jst  § 944   

6.  Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych  § 957   

7.  Papiery wartościowe (obligacje)  § 931   

8.  Inne źródła (wolne środki)  § 955   

Rozchody 

ogółem:  
  

1 517 

826,50  

1.  Spłaty kredytów  § 992  
1 329 

418,00  

2.  Spłaty pożyczek  § 992  88 408,50  

3.  
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE  
§ 963   

4.  Udzielone pożyczki  § 991  100 000,00  

5.  Lokaty  § 994   

6.  Wykup papierów wartościowych (obligacji)  § 982   

7.  Rozchody z tytułu innych rozliczeń  § 995   

 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 637



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/156/2012 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.  

  

Dział  Rozdział  §*  
Dochody 

ogółem  

Wydatki 

ogółem 

(6+7)  

z tego:  

Wydatki 

bieżące  
Wydatki 

majątkowe  

1  2  3  4  5  6  7  

750  75011  2010  43 559  43 559  43 559     

751  75101  2010  1 137  1 137  1 137     

852  85212  2010  1 263 579  1 263 579  1 263 579     

   85213  2010  2 042  2 042  2 042     

Ogółem:  1 310 317  1 310 317  1 310 317     

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 637



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIII/156/2012 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Dotacje udzielone w 2013 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych  

  

Dział  Rozdział  Treść  

Kwota dotacji  

/ w zł/  

podmiotowej  celowej  

     

Jednostki sektora finansów 

publicznych  

Nazwa jednostki  
  

801  80104  Urząd Gminy Ciasna- Niepubliczne Przedszkole   26500  

801  80104  Urząd Miasta Lubliniec- Niepubliczne Przedszkole   97 200  

851  85154  Prowadzenie punktu konsultacyjnego- Urząd Miasta Lubliniec   2 400  

852  85295  Środowiskowy Dom Samopomocy   4 800  

921  92116  Gminna Biblioteka Publiczna Pawonków  215 000   

Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych  
Nazwa zadania    

852  85295  

Świadczenie opieki i usług pielęgniarsko- pielęgnacyjnych oraz 

rehabilitacyjnych na rzecz osób chorych, starszych, samotnych 

i niepełnosprawnych  

 
115 

000  

926  92605  
Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki wśród młodzieży 

szkolnej i dorosłych poprzez organizowanie imprez sportowych  
 85 000  

Ogółem    215 000  330 900  

 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 637



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIII/156/2012 

Rady Gminy Pawonków 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2013r.  

  

Dział  Rozdział  Nazwa sołectwa  Nazwa zadania  Kwota  

900  90015  

Pawonków  

1. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego ul. Końcowa  10 000,00  

900  90095  2. Zagospodarowanie terenu wokół Domu Przedpogrzebowego  2 000,00  

921  92109  3. Wyposażenie świetlicy społeczno-kulturalnej i zagospodarowanie terenu  5 279,00  

921  92195  4. Organizacja imprez sołeckich  5 500,00  

926  92695  5. Remont łazienki w budynku klubu sportowego LKS Orzeł Pawonków  3 000,00  

            25 779,00  

   

600  60016  

Lisowice  

1. Utrzymanie zieleni, wykaszanie poboczy,utrzymanie czystości rowów  4 976,00  

900  90015  2. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego  8 365,00  

921  92195  3. Organizacja imprez sołeckich  12 438,00  

            25 779,00  

   

600  60016  

Łagiewniki Małe  

1. Utwardzanie pobocza ul. Szkolnej  6 000,00  

600  60016  2. Wykaszanie rowów  1 000,00  

900  90015  3. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego ul. Wyzwolenia  1 500,00  

921  92195  4. Remont kapliczki  7 000,00  

921  92195  5. Organizacja imprez sołeckich  3 000,00  

921  92195  6. Adaptacja stodoły na siłownię  5 913,00  

            24 413,00  

   

600  60016  

Łagiewniki Wielkie  

1. Prace porządkowe + utrzymanie rowów  5 616,00  

754  75412  2. Zakup wyposażenia do Sali przy remizie  7 000,00  

900  90015  3. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego  2 500,00  

921  92109  4. Organizacja wypoczynku dla dzieci  2 000,00  

921  92195  5. Organizacja imprez sołeckich  4 900,00  

            22 016,00  

   

600  60016  

Draliny  

1. Utrzymanie zieleni  250,00  

921  92109  2. Remont budynku wielofunkcyjnego  6 915,00  

921  92195  3. Organizacja imprez sołeckich  3 250,00  

            10 415,00  

   

600  60016  

Gwoździany  

1. Prace porządkowe  975,00  

754  75412  2. Remont budynku i obejścia remizy OSP  14 500,00  

921  92195  3. Organizacja imprez wiejskich  5 500,00  

926  92695  4. Prace porządkowe na boisku  3 000,00  

         23 975,00  

   

754  75412  Solarnia  1. Remont remizy  1 911,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 637



921  92195  2. Organizacja imprez sołeckich  10 000,00  

926  92695  3. Utrzymanie boiska sportowego  2 500,00  

            14 411,00  

   

754  75412  

Koszwice  

1. Organizacja zaplecza gospodarczego remizy  5 000,00  

921  92109  2. Doposazenie świetlicy i zagospodarowanie terenu  2 990,00  

921  92195  3. Organizacja imprez sołeckich  2 600,00  

926  92695  3. Utrzymanie boiska sportowego  800,00  

   11 390,00  

   

600  60016  

Kośmidry  

Zakup kamienia na drogi  5 000,00  

754  75412  1. Zakup materiałów i wyposażenia OSP  2 062,00  

921  92195  Zakup namiotu festynowego  6 000,00  

921  92195  3. Organizacja imprez sołeckich  8 500,00  

926  92695  Wykaszanie i pielęgnacja boiska  2 000,00  

            23 562,00  

   

600  60016  

Skrzydłowice  

1. Poprawa nawierzchni dróg, utrzymanie porządku  2 700,00  

900  90095  2. Zagospodarowanie terenu przy kapliczce  2 800,00  

921  92109  3. Wykonanie zadaszonego podestu i stojaków na kolumny  1 800,00  

921  92109  4. Remont i wyposażenie świetlicy  4 460,00  

921  92195  5. Organizacja imprez sołeckich  3 500,00  

            15 260,00  

   

Ogółem:  197 000,00  

 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 637


		2013-01-21T11:30:19+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




